
05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=715816&acao=A&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2018 (SRP)
  

Às 17:19 horas do dia 09 de abril de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2018, referente ao Processo nº
23105.000149/2018, o pregoeiro, Sr(a) GUARNIERY LIMA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM,
APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Valor estimado: R$ 17,4300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
21/03/2018
11:41:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 01 cancelado. Licitante não enviou documentação quando
solicitado e demais propostas com valor acima do estimado pela Administração.

 
Item: 2
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO
MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
FORRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 19,1800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5500 e a quantidade
de 500 PAR .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
LTDA, CNPJ/CPF: 27.509.080/0001-61, Melhor lance: R$ 5,5500

 
Item: 3
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COR BRANCA, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM,
TIPO PAR, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 17,8600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 9,9800 e a quantidade de 500
PAR .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R$ 9,9800



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=715816&acao=A&tipo=t 2/5

 
Item: 4
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4
TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, COR AZUL, TIPO USO
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14,3200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 5,2900 e a quantidade de 500
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ/CPF: 13.395.341/0001-55, Melhor lance: R$ 5,2900

 
Item: 5
Descrição: RODO
Descrição Complementar: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13,5400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SYLVIA P DA COSTA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 12,1000 e a quantidade de 500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SYLVIA P DA COSTA RAMOS, CNPJ/CPF:
23.318.893/0001-13, Melhor lance: R$ 12,1000

 
Item: 6
Descrição: CESTO LIXO
Descrição Complementar: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E
REFORÇADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 56,1200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,9900 e a quantidade de 250
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA,
CNPJ/CPF: 01.631.853/0001-94, Melhor lance: R$ 39,9900

 
Item: 7
Descrição: CESTO LIXO
Descrição Complementar: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMTAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,0500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
21/03/2018
11:41:52

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 7 cancelado. Licitante não enviou proposta quando solicitado e
demais propostas com valores acima do estimado pela Administração.

 
Item: 8
Descrição: GLUTARALDEÍDO
Descrição Complementar: GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=715816&acao=A&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L
Valor estimado: R$ 142,1200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
09/04/2018
16:15:30

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelamento do item pois todas as propostas foram
recusadas.

 
Item: 9
Descrição: PARAFINA
Descrição Complementar: PARAFINA, ASPECTO FÍSICO HISTOLÓGICA, SÓLIDA, BRANCA, PONTO FUSÃO 60 A 62 ¨C,
APRESENTAÇÃO EM PASTILHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 113,4000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
09/04/2018
16:16:06

Item cancelado na aceitação. Motivo: Cancelamento do item pois todas as propostas foram
recusadas.

 
Item: 10
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE
99,5¨GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/ MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL ABSOLUTO, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 26,6300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

02/04/2018
15:10:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 10 cancelado. Empresas não encaminharam prospecto técnico
quando solicitado, subsequente com lance acima do estimado pela Administração, com negociação frustrada.
Não há subsequentes.

 
Item: 11
Descrição: SAPATILHA HOSPITALAR
Descrição Complementar: SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C/ ELÁSTICO, COR*
C/ COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 0,7000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SYLVIA P DA COSTA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 0,7000 e a quantidade de 1.000 PAR .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SYLVIA P DA COSTA RAMOS, CNPJ/CPF:
23.318.893/0001-13, Melhor lance: R$ 0,7000

 
Item: 12
Descrição: PÁ COLETORA LIXO
Descrição Complementar: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO PLÁSTICO,
COMPRIMENTO CABO 80 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,8000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

02/04/2018
15:12:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 12 cancelado. Empresas não encaminharam prospecto técnico
quando solicitado, subsequentes com lance acima do estimado pela Administração, com negociação frustrada.
Não há subsequentes.



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=715816&acao=A&tipo=t 4/5

 
Item: 13
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO UNISSEX, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN
Valor estimado: R$ 19,1200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,2500 e a
quantidade de 500 PACOTE 10,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
LTDA, CNPJ/CPF: 27.509.080/0001-61, Melhor lance: R$ 18,2500

 
Item: 14
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 KG, APLICAÇÃO EMBALAGEM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,6100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
21/03/2018
11:42:08

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 14 cancelado. Valor acima do estimado pela
Administração, negociação via chat frustrada.

 
Item: 15
Descrição: MASCARA APICOLA
Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPO P/ PROTEÇÃO CONTRA BACILO DE BAAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/FILTRO PFF2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,0700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SYLVIA P DA COSTA RAMOS , pelo melhor lance de R$ 2,3800 e a quantidade de 500 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SYLVIA P DA COSTA RAMOS, CNPJ/CPF:
23.318.893/0001-13, Melhor lance: R$ 2,3800

 
Item: 16
Descrição: CAIXA CRIAÇÃO COBAIAS
Descrição Complementar: CAIXA EM POLICARBONATO DE ALTA TEMPERATURA, SINONIMO: IGLOO, PARA ENRIQUECIMENTO
AMBIENTAL DE CAMUNDONGOS, REFERENCIA: 155 MARCA ALESCO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MATERIAL: POLICARBONATO
TRANSPARENTE LARGURA: 10,8 CM ALTURA: 5,7 CM COR: VERMELHA USO: AUTOCLAVAVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM
TRES ABERTURAS DE 3,2 CM DE LARGURA E 4,5 CM DE ALTURA CADA APLICAÇÃO: DENTRO DE MINI- ISOLADORES PARA
CAMUNDONGO COMPATIBILIDADE: MINI- ISOLADORES MODELOS ALE.MIL.01.03 E ALE.MIL.01.04. MARCA ALESCO MOD.
ALE.MIL.01.03 e ALE.MIL.01.04. OU MATERIAL SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 80,7600 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOGORB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 88,0000 , com valor negociado a R$
72,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/04/2018
17:19:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOGORB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
68.237.619/0001-58, Melhor lance: R$ 88,0000, Valor Negociado: R$ 72,0000

 
Item: 17
Descrição: PORTA-ETIQUETA
Descrição Complementar: PORTA ETIQUETAS PARA MICROISOLADORES: UTILIZADOS NOS MINI-ISOLADORES, OS PORTA-



05/06/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=715816&acao=A&tipo=t 5/5

ETIQUETAS SÃO IDEAIS PARA A INSERÇÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO ANIMAL. SISTEMA DE ENCAIXE POR PRESSÃO EASY
CLICK; COMPATÍVEL COM TODOS OS MINI-ISOLADORES DA ALESCO (NOSSOS EQUIPAMENTOS DO BIOTÉRIO SÃO TODOS DA
ALESCO); 100% PLÁSTICO; RESISTENTE E AUTOCLAVÁVEL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7600 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
21/03/2018
11:42:25

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 17 cancelado. Valor acima do estimado pela Administração,
negociação via chat frustrada. Não há propostas subsequentes.

 
Item: 18
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: 74381 - RAÇÃO PELETIZADA PARA CAMUNDONGOS, RATOS E HAMSTERS EMBALAGEM RESISTENTE A
IMPACTOS, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE: 6 MESES. COMPOSIÇÃO BÁSICA: MILHO INTEGRAL MOÍDO,
FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO BICÁLCICO, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM), VITAMINA A,
VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B12, NIACINA, PANTOTENATO DE
CÁLCIO, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, CLORETO DE COLINA, SULFATO DE FERRO, MONÓXIDO DE MANGANÊS, ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO
DE COBRE, IODATO DE CÁLCIO, SELENITO DE SÓDIO, SULFATO DE COBALTO, LISINA, METIONINA, BHT NÍVEIS DE GARANTIA POR
KILOGRAMA DO PRODUTO: UMIDADE (MÁX.) 125 G/KG - PROTEÍNA BRUTA (MIN.) 220 G/KG - EXTRATO ETÉREO (MIN.) 40 G/KG -
MATERIAL MINERAL (MAX.) 90 G/KG - MATÉRIA FIBROSA (MAX.) 70 G/KG - CÁLCIO (MIN-MÁX.) 10 A 14 G/KG - FÓSFORO (MIN.)
8.000 MG/KG. SUPLEMENTAÇÃO POR QUILO NÃO MENOS QUE VITAMINAS: VITAMINA A 13.000 UI/KG; VITAMINA D3 (MÍN) 2.000
UI/KG; VITAMINA E (MÍN) 34 UI/KG; VITAMINA K3 (MÍN) 3 MG/KG; VITAMINA B1 (MÍN) 5 MG/KG; VITAMINA B2 (MÍN) 6 MG/KG;
VITAMINA B6 (MÍN) 7 MG/KG; VITAMINA B12 (MÍN) 22 MCG/KG; NIACINA (MÍN) 60 MG/KG; ÁCIDO PANTOTÊNICO (DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: PACOTE 20 KG
Valor estimado: R$ 152,8200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
27/03/2018
12:43:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 18 cancelado. Licitante desistiu do item, subsequentes com
valores acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação via chat frustrada.

 
Item: 19
Descrição: SERRAGEM
Descrição Complementar: MARAVALHA OBTIDA 100% DE MADEIRA DE PINUS PADRONIZADA, INODORA, NA COR MARFIM, EM
LASCA COM ESPESSURA DE NO MÁXIMO DE 1MM E COMPRIMENTO DE 2 A 15MM. LIVRE DE RESÍDUOS QUÍMICOS E CONTAMINANTES
QUE AFETAM A PESQUISA, TOTAL CONTROLE DE PARTICULADOS SUSPENSOS E ECTOPARASITAS. FORRAGEM ADEQUADA PARA
MINIISOLADORES E CAIXAS CONVENCIONAIS UTILIZADAS EM BIOTÉRIOS, ACONDICIONADA EM SACO DE RÁFIA LAMINADO. DEVEM
POSSUIR CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO IBAMA E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM PORT. MAARA 301,
19/04/96 E RES. SAA 10, 19/04/02. EMBALAGEM: SACO DE RÁFIA LAMINADO. VALOR MÁXIMO DE PÓ E SERRAGEM: 2% ESPESSURA:
MÁXIMO 1MM, COMPRIMENTO: DE 2 A 15MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: SACO 5 KG
Valor estimado: R$ 20,9100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
27/03/2018
12:43:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 19 cancelado. Licitante desistiu do item, subsequentes com
valores acima do estimado pela Administração. Tentativa de negociação via chat frustrada.

 
 

Fim do documento


